MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 25/ 2023 - DGRF/RIFB/ IFBRASÍLIA, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

ENA PROFGEO 2023

LISTA PRÉVIA DE PESSOAS INSCRITAS

A Diretora-Geral do Campus Riacho Fundo, nomeada pela Portaria nº 732, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário
Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a Lista Prévia
de Pessoas Inscritas do Edital nº 25/ 2023 - DGRF/RIFB/IFBRASÍLIA, de 31 de outubro de 2023, referente ao Exame
Nacional de Acesso (ENA) ao Mestrado Profissional em Ensino de Geografia em Rede Nacional (PROFGEO) no âmbito
do Instituto Federal de Brasília (IFB), edição 2023.

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO

1.1 Os resultados dos pedidos de inscrição estão abaixo discriminados, de acordo com a ordem da solicitação de
inscrição e com o tipo de vaga:

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome (Nome Social) CPFCPF Situação
Motivo do indeferimento, caso
ocorra:

Victor Assis Carvalho Santos
012.XXX.XXX-
44

Deferido

Erick Camargos de Almeida
880.XXX.XXX-
87

Deferido

Vaneza da Silva Guarino
049.XXX.XXX-
79

Indeferido

A candidata não atende aos
requisitos para participar da
seleção (item 3.1, b, do Edital
Nacional)

Bianca Correa Viana de Melo
798.XXX.XXX-
53

Deferido

Maria Rosângela Mendes
004.XXX.XXX-
55

Deferido

Valéria Nunes de Oliveira da
Costa

856.XXX.XXX-
20

Deferido

Douglas Braga de Castro
031.XXX.XXX-
74

Deferido

Edmar Dias da Silva
462.XXX.XXX-
04

Deferido

Julio Cesar de Souza Oliveira
Pinto

425.XXX.XXX-
97

Deferido

Albert César Guerra Gomes
022.XXX.XXX-
17

Deferido

Marileide Alves do
Nascimento

585.XXX.XXX-
00

Indeferido

A candidata não atende aos
requisitos para participar da
seleção (item 3.1, b, do Edital
Nacional)

Odavia Pereira Braga
021.XXX.XXX-
42

Deferido

Felipe Brás Meireles
040.XXX.XXX-
04

Deferido

Patrícia da Silva Sousa Rosa
709.XXX.XXX-
87

Deferido

Sabrina Carrijo Pessoa
003.XXX.XXX-
20

Deferido

Andréa Rocha da Silva
689.XXX.XXX-
15

Deferido

Fabrício Tavares Lima
028.XXX.XXX-
39

Deferido

Francisco Lucas Carvalho
Santos

051.XXX.XXX-
24

Indeferido
Envio incorreto/ não envio do
documento referente ao
item 4.9.8 do Edital Local.

Cleber Monteiro de Almeida
036.XXX.XXX-
54

Indeferido
Envio incorreto/ não envio do
documento referente ao
item 4.9.11 do Edital Local.

Claudenita Santos Lima
392.XXX.XXX-
68

Indeferido
Envio incorreto/ não envio do
documento referente ao
item 4.9.11 do Edital Local.

Maria Glauce Costa
Figueiredo

017.XXX.XXX-
61

Indeferido

Envio incorreto/ não envio dos
documentos referentes aos itens
4.9.4, 4.9.6, 4.9.11 (além de
incorrer na vedação do item
4.9.11.1) do Edital Local. Envio
de solicitação de inscrição fora
do prazo.

TIPO DE VAGA: PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

Nome (Nome Social) CPF Situação
Motivo do indeferimento, caso
ocorra:

Rafael Rodrigues Sobreira
de Souza

034.XXX.XXX-
51

Deferido

Kelly Josiane Mota de Sousa
Prado

620.XXX.XXX-
87

Deferido

Peterson Couto Araujo
736.XXX.XXX-
68

Deferido

Davi José Silva Cavalcanti
709.XXX.XXX-
87

Deferido

Natália Dias dos Reis
014.XXX.XXX-
73

Deferido

Aleksandro Silva Alves
737.XXX.XXX-
15

Deferido

Fabio William da Silva
Pereira

051.XXX.XXX-
14

Deferido

TIPO DE VAGA: PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD)

Nome (Nome Social) CPF Situação
Motivo do indeferimento, caso
ocorra:

Tathiane Alves Lopes
034.XXX.XXX-
02

Deferido

2. DO RECURSO E OUTRAS PROVIDÊNCIAS SOBRE A LISTA PRÉVIA DE PESSOAS INSCRITAS

2.1 No caso de não encontrar seu nome na lista, a pessoa interessada deve informar a situação exclusivamente através
do e-mail profgeo@ifb.edu.br, de 22 a 23 de novembro de 2023, com o assunto "ENA PROFGEO 2023 - Nome não
encontrado na Lista Prévia de Pessoas Inscritas".

2.2 A mensagem requisitando análise para inclusão de nome na lista deve informar os seguintes dados da pessoa

Código Verificador:
Código de Autenticação:

inscrita: o nome completo ou o nome social (se for o caso), o número do CPF e a data de nascimento, além de ter
anexadas a ficha de inscrição e a GRU, a qual deve ter seu pagamento comprovado no caso de inscrição não isenta da
taxa.

2.3 Após o dia 23 de novembro de 2023, as solicitações de inclusão de nome na lista de pessoas inscritas não serão
atendidas.

2.4 Os candidatos que tenham tido sua inscrição indeferida poderão interpor recurso à essa decisão, expondo suas
razões, no período entre 22 e 23 de novembro de 2023 , enviando e-mail para profgeo@ifb.edu.br, com o assunto
"ENA PROFGEO 2023 - Recurso à Lista Prévia de Pessoas Inscritas".

2.4.1 No caso de indeferimento da solicitação de inscrição, não será admitido o envio de documentação ou a
solicitação de alteração da documentação já enviada.

ALESSANDRA SILVA DE SOUSA NEVES
Diretora-Geral do Campus Riacho Fundo

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa NevesAlessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRFDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 22/11/2023 09:58:54.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 14/11/2023. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

503123
0dfbe5306d

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

	Documento assinado eletronicamente por: